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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 14ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 267/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση πρακτικών επιτροπής 
διαγωνισµού για την «Προµήθεια 
οχηµάτων και µηχανηµάτων» και 
ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για την 
οµάδα 4: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) 
ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟΥ (press 
container), για τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 7η του µήνα Απριλίου του έτους 2017, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 11141/03-04-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.  και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 9.  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. Λυµπεράτου), ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. Καλοµοίρη), ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ (σε αντικατάσταση του 
τακτικού µέλους κ. Κ. Καρατζά)  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης 
(Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του 
Ν.3852/10. Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα. 
 

ΑΔΑ: 7531ΩΗΔ-Λ99



 2 

Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 6ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 11700/07-04-2017 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών & 
∆ιαχείρισης Υλικού της ∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Με την 493/2016 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η αναγκαιότητα της προµήθειας 
οχηµάτων & µηχανηµάτων του ∆ήµου Χαλανδρίου µε τη διενέργεια  ∆ιεθνούς Ανοιχτού 
Ηλεκτρονικού ∆ιαγωνισµού. Mε την 894/2016  απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής  εγκρίθηκαν 
A) οι σχετικές πιστώσεις σε βάρος των Κ.Α. 20.7131.11, 20.7131.12, 20.7132.17 & 
20.7132.05 του προϋπολογισµού του ∆ήµου ο.ε. 2016 Β) οι τεχνικές προδιαγραφές της 
110/2016 µελέτης για την «Προµήθεια οχηµάτων & µηχανηµάτων» προϋπολογισµού 
300.400,00€ µε Φ.Π.Α., και Γ) καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης για την εν λόγω προµήθεια, 
µε κριτήριο κατακύρωσης τη πλέον συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης προσφορά. Στη 
συνέχεια, εκδόθηκε από το ∆ήµαρχο η µε Α.Π. 2681/24-01-2017 διακήρυξη του 
διαγωνισµού, µε καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών την 08/03/2017, η οποία 
έλαβε Α∆Α: ΩΜΝΩΩΗ∆-ΥΩ3 και Α∆ΑΜ: 17PROC005725468 2017-01-24. Περίληψη της 
σχετικής διακήρυξης (Α.Π. 2682/24-01-2017) δηµοσιεύθηκε σύµφωνα µε  την ισχύουσα 
νοµοθεσία στην Επίσηµη εφηµερίδα Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και στον ελληνικό τύπο. 
Επίσης, αναρτήθηκαν τα τεύχη της µελέτης και η διακήρυξη στην ιστοσελίδα του ∆ήµου 
http://www.halandri.gr 
Ο διαγωνισµός για την «Προµήθεια οχηµάτων & µηχανηµάτων» διεξήχθη ηλεκτρονικά µέσω 
του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) και αποτελείται 
από κατωτέρω τµήµατα:   
ΟΜΑ∆Α 1:«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ ΜΙΚΤΟΥ ΒΑΡΟΥΣ ΕΩΣ 
3,5τ.» µε συστηµικό α.α. 38509 
ΟΜΑ∆Α 2:«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ ΕΚΣΚΑΦΕΑ» µε συστηµικό α.α. 38508   
ΟΜΑ∆Α 3:«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ (3) ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΩΝ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕΧΡΙ 1400cc 
ΜΕ ΚΑΥΣΙΜΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ» µε  συστηµικό  α.α. 38507 και  
ΟΜΑ∆Α  4: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟΥ (press container) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ»  µε  συστηµικό  α.α.  38506. 
Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού, την 16/03/2017 και ώρα 10:00 ως οριζόταν από τη διακήρυξη, 
προέβη στην  αποσφράγιση των ηλεκτρονικών φακέλων των προσφορών  µέσω του ΕΣΗ∆ΗΣ 
και διαπιστώθηκαν  τα κάτωθι: 
Για την ΟΜΑ∆Α 1:«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ ΜΙΚΤΟΥ 
ΒΑΡΟΥΣ ΕΩΣ 3,5τ.»,  ΟΜΑ∆Α 2:«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΜΕΝΟΥ ΕΚΣΚΑΦΕΑ»  
και ΟΜΑ∆Α  3:  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ (3) ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΩΝ ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΕΧΡΙ 
1400cc ΜΕ ΚΑΥΣΙΜΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ», δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά. 
Για την ΟΜΑ∆Α 4: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟΥ (press container) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ» εκδηλώθηκε ενδιαφέρον από την εταιρεία 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 
Η Επιτροπή, αφού εξέτασε τα δικαιολογητικά συµµετοχής και αξιολόγησε την τεχνική 
προσφορά της εταιρείας ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  συνέταξε το πρακτικό Νο1 σύµφωνα µε το οποίο έκανε δεκτή την προσφορά της, 
διότι πληρούσε τους όρους της διακήρυξης και τις Τεχνικές Προδιαγραφές της µε 
αρ.110/2016 µελέτης. 
Κατόπιν, την ηµέρα και ώρα που ορίσθηκε στο ΕΣΗ∆ΗΣ, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού και 
Αξιολόγησης Προσφορών προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και στον έλεγχο της 
οικονοµικής προσφοράς της εταιρείας ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ για την ΟΜΑ∆Α 4 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟΥ 
(press container) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ».  Η οικονοµική 
προσφορά  της ανωτέρω εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των 105.000,00 € επί πλέον Φ.Π.Α. 
24% ήτοι σύνολο  130.200,00€. Στη συνέχεια, η επιτροπή προκειµένου να αποδείξει ότι η 
µοναδική υποβληθείσα προσφορά είναι συµφέρουσα από οικονοµικής άποψης για το ∆ήµο, 
εξέτασε ανάλογη προσφορά του προµηθευτή προς τον ∆ήµο Αθηναίων η οποία ανερχόταν 
στο ποσό των 107.000,00 € άνευ ΦΠΑ, και συνέταξε το πρακτικό Νο2 σύµφωνα µε το οποίο 
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εισηγείται προς την οικονοµική Επιτροπή την αποδοχή της οικονοµικής προσφοράς της 
εταιρείας ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ επειδή είναι 
συµφέρουσα για το ∆ήµο και  δεν παρουσιάζει  σοβαρές αποκλίσεις από τις τιµές της αγοράς 
για όµοια ή παρεµφερή οχήµατα και από τιµές που προσφέρθηκαν σε όµοιους διαγωνισµούς 
άλλων ∆ήµων. 
 
Λαµβάνοντας υπόψη, τα ανωτέρω πρακτικά Αξιολόγησης των προσφορών για την 
«Προµήθεια οχηµάτων & µηχανηµάτων», τις διατάξεις του ν. 4412/2016  καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010, η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης για: 
Α) την έγκριση των πρακτικών  της επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης 
προσφορών για  την «Προµήθεια οχηµάτων & µηχανηµάτων». 
 
Β) την ανάδειξη της εταιρείας ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινή ανάδοχο της προµήθειας για την ΟΜΑ∆Α 4: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) 
ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟΥ (press container) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ»  µε την προσφερόµενη τιµή των 105.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%,  ήτοι 
σύνολο προσφοράς 130.200,00€, επειδή η οικονοµική προσφορά είναι συµφέρουσα για το 
∆ήµο και δεν παρουσιάζει  σοβαρές αποκλίσεις από τις τιµές της αγοράς για όµοια ή 
παρεµφερή οχήµατα και από τιµές που προσφέρθηκαν σε όµοιους διαγωνισµούς άλλων 
∆ήµων. 
 
Γ) την επανάληψη των διαγωνισµών για τις οµάδες για τις οποίες δεν υποβλήθηκε καµία 
προσφορά :   
ΟΜΑ∆Α 1: «Προµήθεια ενός (1) µεταχειρισµένου καλαθοφόρου µικτού βάρους έως 3,5τ» 
προϋπολογισµού 50.000,00€ συµπ/νου ΦΠΑ  
ΟΜΑ∆Α 2: «Προµήθεια ενός (1) µεταχειρισµένου εκσκαφέα» προϋπολογισµού 60.000,00€ 
συµπ/νου ΦΠΑ και  
ΟΜΑ∆Α 3: «Προµήθεια τριών (3) καινούργιων επιβατικών οχηµάτων µέχρι 1400cc καύσιµο 
πετρέλαιο» προϋπολογισµού 54.000,00€ συµπ/νου ΦΠΑ. 
 
Επίσης υποβλήθηκαν συνηµµένα τα σχετικά πρακτικά διενέργειας του διαγωνισµού & 
αξιολόγησης προσφορών. 
 
Εν συνεχεία ο Πρόεδρος της Επιτροπής πρότεινε τη µαταίωση του διαγωνισµού για την 
ΟΜΑ∆Α 2: «Προµήθεια ενός (1) µεταχειρισµένου εκσκαφέα» προϋπολογισµού 60.000,00€ 
συµπ/νου ΦΠΑ, λόγω επανεκτίµησης των αναγκών της υπηρεσίας. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
 
1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 3 του 
Ν. 3852/10. 
 
2) την έγκριση των πρακτικών της επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης 
προσφορών για  την «Προµήθεια οχηµάτων & µηχανηµάτων». 
 
3) την ανάδειξη της εταιρείας ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως προσωρινή ανάδοχο της προµήθειας για την ΟΜΑ∆Α 4: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) 
ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟΥ (press container) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
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ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ»  µε την προσφερόµενη τιµή των 105.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%,  ήτοι 
σύνολο προσφοράς 130.200,00€, επειδή η οικονοµική προσφορά είναι συµφέρουσα για το 
∆ήµο και δεν παρουσιάζει σοβαρές αποκλίσεις από τις τιµές της αγοράς για όµοια ή 
παρεµφερή οχήµατα και από τιµές που προσφέρθηκαν σε όµοιους διαγωνισµούς άλλων 
∆ήµων. 
 
4) την επανάληψη των διαγωνισµών για τις οµάδες για τις οποίες δεν υποβλήθηκε καµία 
προσφορά:   
ΟΜΑ∆Α 1: «Προµήθεια ενός (1) µεταχειρισµένου καλαθοφόρου µικτού βάρους έως 3,5τ» 
προϋπολογισµού 50.000,00€ συµπ/νου ΦΠΑ και 
ΟΜΑ∆Α 3: «Προµήθεια τριών (3) καινούργιων επιβατικών οχηµάτων µέχρι 1400cc καύσιµο 
πετρέλαιο» προϋπολογισµού 54.000,00€ συµπ/νου ΦΠΑ. 
 
5) τη µαταίωση του διαγωνισµού για την κατωτέρω οµάδα, λόγω επανεκτίµησης των 
αναγκών της υπηρεσίας: 
ΟΜΑ∆Α 2: «Προµήθεια ενός (1) µεταχειρισµένου εκσκαφέα» προϋπολογισµού 60.000,00€ 
συµπ/νου ΦΠΑ. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 267/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                 Χαλάνδρι, 11/04/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΓΚΑΚΑΣ Σ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., 
ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ.,  
ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε.  

 

ΑΔΑ: 7531ΩΗΔ-Λ99
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